
Město Příbram - RM 24.02.2020  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 24.02.2020 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Martin Buršík, MBA; Ing. Jiří Holý 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. COWÁRNA z. s. - žádost 
6. Městské kulturní centrum Příbram - žádost 
7. Plán kontrolní činnosti na rok 2020 
8. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2020 
9. Návrh na změnu kategorie bytu č. 2 v Příbrami I/100 a bytu č. 31  v Příbrami IV/5 

10. Financování činnosti osadních výborů v roce 2020 
11. Návrh programu 15. zasedání ZM dne 16.03.2020 
12. Rezignace na funkci předsedkyně a členky Osadního výboru Bytíz 
13. Návrh na odkoupení vodovodního řadu, zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě 
14. Návrh na odkoupení kanalizačního řadu a uzavření kupní smlouvy 
15. Přidělení sociálního bytu 
16. Dotace 2020 - oblast zdravotnictví 
17. Dotace 2020 - oblast sociální 
18. Dotace 2020 - Kulturní aktivity 
19. Dotace 2020 - Památky místního významu 
20. Dotace 2020 - Zahraniční a meziobecní spolupráce 
21. Dotace 2020 - Jednorázové sportovní akce  
22. Dotace 2020 - Vrcholový sport  
23. Dotace 2020 - Reprezentant ČR  
24. Dotace 2020 - Činnost sportovních organizací  
25. Informace o uplynutí šestiletého období výkonu práce na vedoucím pracovním místě ředitelek mateřských 

škol zřizovaných městem Příbram 
26. Bezúplatný převod pozemku p. č. 4219/159 v katastrálním území Příbram s podmínkou zřízení věcného 

práva 
27. Žádost o prodej, případně pronájem částí pozemků p. č. 604/1, p. č. 604/4 a p. č. 604/6, vše v k. ú. 

Březové Hory 
28. Žádost o prodej pozemku p. č. 4508/2 v katastrálním území Příbram 
29. Žádost o prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 110 m2 z celkové výměry 16699 m2 v katastrálním 

území Příbram 
30. Záměr výkupu pozemku p. č. 2807/4 v katastrálním území Příbram 
31. Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu A 134/OSM/2019 ze dne 04.02.2019    

a dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemků A 136/OSM/2019 ze dne 04.02.2019 
32. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění podpěrného bodu včetně jeho uzemnění – p. č. 

3161/1 v k. ú. Příbram 
33. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelové přípojky VN – p. č. 3161/1 v k. ú. Příbram 
34. Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 229/2019 ze dne 18.03.2019 a č. 487/2019 ze dne 

13.05.2019 
35. Žádost o uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v Příbrami VII, Žežická ul. č. p. 193 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 2 

36. Plán práce FV ZM Příbram na rok 2020 
37. Souhlas vlastníka inženýrských sítí s umístěním stavby vodovodu a kanalizace na soukromém pozemku    

a jejich připojení na stávající IS 
38. Galerie Františka Drtikola Příbram – návrh na poskytnutí osobního příplatku 
39. Žádost o schválení organizačních změn od 1. 3. 2020 
40. Žádost o schválení zřízení pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů    

o zaměstnání 
41. Žádost o schválení Veřejnosprávní smlouvy o dotaci a přílohy č. 1 
42.  Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 
43. Žádost o odkoupení nemovitých věcí: pozemku p. č. 60/1, o výměře cca 607 m2 (zastavěná plocha    

a nádvoří), jehož součástí je stavba čp. 132 (objekt k bydlení), v Příbrami I, k. ú. Příbram, pozemku  parc. 
č. 60/2 o výměře 136 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), k. ú. Příbram a pozemku parc. č. 61/1 o výměře   
8 m2 (ostatní plocha), k. ú. Příbram 

44. Žádost o schválení investiční akce – Nový rybník – Hobití vesnička 
45. SZM Příbram, p. o. – Gastro provoz 
46. HC Příbram – žádost o fixaci provize za pronájem reklamních ploch v halách Zimního stadionu Příbram 
47. Audit SZM PB, p. o. - informace o aktuálním provozním stavu organizace SZM Příbram, p. o.  

a odstraněných nedostatcích (12/2019-02/2020) 
48. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace - projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa“ 
49. Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496 - žádost o přerušení provozu školy 
50. Žádost o souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů při Základní škole 28. října 1, Příbram VII, z. s. v budově 

školy a o souhlas s uzavřením dohody o užívání prostor školy 
51. Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o navýšení provozního a investičního příspěvku 
52. Návrh na uzavření dohody o vypořádání vlastnických vztahů mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem 

stavby 
Návrh na uzavření souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva ke stavbám stojícím na částech 
pozemků p.č. 1138/1 a p.č. 1140/1, oba v k.ú. Příbram, ve prospěch spolku SK SPARTAK Příbram 

53. Návrh smlouvy na servis výtahu v Příbrami III, ul. Průběžná čp. 143 
54. Úhrada nákladů Exekutorskému úřadu Příbram, JUDr. Sedláčková, na exekuční vyklizení bytu č.  

v Příbrami I, č. p. 69 (byt zvláštního určení) 
55. Záměr zakázky – „Úklidové služby pro objekty Městského úřadu Příbram“ 
56. Záměr zakázky – „Stavební úpravy v budově čp. 69, Hradební ulice, Příbram I – 2. etapa“ 
57. Vyklizení pozemků – plechová garáž pí – další postup 
58. Návrh úpravy OZV o nočním klidu 
59. Výběr správce stavby pro rekonstrukci aquaparku v Příbrami - JŘBU - zrušení 
60. Revokace záměru zakázky – „Domovní čistírny odpadních vod“ 
61. Odvolání zástupce obce z orgánů Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
62. Rekonstrukce chladicího zařízení – výměna odpařovacího kondenzátoru čpavku na Zimním stadionu 

Příbram – rozhodnutí o námitkách 
63. Žádost o prodej části pozemku p. č. 4538 v k. ú. Příbram 
64. Žádost o prodej části pozemku p. č. 3812/51 a části pozemku p. č. 3860/3, oba v k. ú. Příbram 
65. Junior klub – navýšení rezervovaného příkonu 
66. Různé 

 
R.usn.č.117/2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) COWÁRNA z. s. - žádost 
R.usn.č.118/2020        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 3 

1) udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/20018 ze dne 18.06.2018 na akci 
pořádanou COWÁRNA, z. s. - dne 04.04.2020 Přejezd „Route 66 2020“ na nám. T. G. M a ul. 
Pražská;  

2) udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/20018 ze dne 18.06.2018 na akci 
pořádanou COWÁRNA, z. s. dne 13.06.2020 Svatohorský Downtown Příbram 2020“ na této trase: 
- Svatá Hora, 
- Mariánské údolí, 
- Nám. Dr. Josefa Theurera, 
- Na Valešince, 
- Václavské náměstí, 
- Lázeňská, 
- Střelecká, 
- Pražská, 
- Palackého, 
- Pivovarská, 
- Potoční, 
- Dlouhá. 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
6) Městské kulturní centrum Příbram - žádost 
R.usn.č.119/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/20018 ze dne 18.06.2018 na akce 
pořádané Městským kulturním centrem v Příbrami: 

- 02. srpna 2020 – PKL dechovka – nám. 17. listopadu,  
- 12. září 2020 – Příbramská svatohorská šalmaj – Svatá Hora,  
- 29. listopadu 2020 – Zahájení adventu – náměstí TGM,  
- 06. prosince 2020 – Bronzová adventní neděle – náměstí 17. listopadu, 
- 13. prosince 2020 – Stříbrná adventní neděle – náměstí 17. listopadu,  
- 20. prosince 2020 – Zlatá adventní neděle – náměstí TGM,  
- 06. ledna 2021 – Tříkrálový průvod – Jiráskovy sady, Pražská ulice, nám. TGM. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
7) Plán kontrolní činnosti na rok 2020 

R.usn.č.120/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

Plán kontrolní činnosti na rok 2020. 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
8) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na r. 2020  
Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.121/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

 
8 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS (rezerva) o částku 250.000,00 Kč a a navýšení kapitoly 788 
- ŠŠZ o částku 250.000,00 Kč z důvodu navýšení investičního příspěvku od zřizovatele pro 
příspěvkovou organizaci Školní jídelna, K Zátiší 274, Příbram II, za účelem pořízení myčky nádobí 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu běžných 
výdajů kapitol 777 - OŠKS (rezerva) o částku 250.000,00 Kč a navýšení kapitoly 788 - ŠŠZ o částku 
250.000,00 Kč z důvodu navýšení investičního příspěvku od zřizovatele pro příspěvkovou organizaci 
Školní jídelna, K Zátiší 274, Příbram II, za účelem pořízení myčky nádobí. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0008 788 - ŠŠZ 3141 6351  4951 ŠJ, K Zátiší 274, Příbram II 250 000,00 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 4 

RP0008 777 - OŠKS 3299 5901  1301 Rezerva místostarosty -250 000,00 

 
 

8 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 786 - OIRM, tj. 
snížení kapitálových výdajů (rezerva) o částku 1.583.108,00 Kč a posílení běžných výdajů ve stejné výši   
z důvodu odstranění vad el. ovládaných oken v učebnách půdní vestavby objektu Základní školy 28. 
října 1, Příbram VII 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 786 - OIRM, tj. snížení 
kapitálových výdajů (rezerva) o částku 1.583.108,00 Kč a posílení běžných výdajů ve stejné výši z 
důvodu odstranění vad el. ovládaných oken v učebnách půdní vestavby objektu Základní školy 28. října 
1, Příbram VII.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0014 786 - 
OIRM  

3639 6901  003 Rezerva na 
kapitálové výdaje 

3598 Rezerva  -1 583 108,00 

RP0014 786 - 
OIRM  

3113 5171  015 Základní 
školy 

3872 Opravy a udržování 1 583 108,00 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
9) Návrh na změnu kategorie bytu č. 2 v Příbrami I/100 a bytu č. 31 v Příbrami IV/5 

R.usn.č.122/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

na základě směrnice č. 1/2018 – pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram, 
Hlava I, článek 3, odst. 1 d), změnu původní kategorie bytu č. 2 (sociální) v Příbrami I, ul. nám.            
T. G. Masaryka čp. 100 na novou kategorii - byt standard a změnu původní kategorie bytu č. 31  
(standard) v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 5 na novou kategorii - byt sociální. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
10) Financování činnosti osadních výborů v roce 2020 

R.usn.č.123/2020        
Rada     s c h v a l u j e  

1) Financování činnosti osadních výborů z rozpočtu města na rok 2020 z kapitoly  
719 – OVV, prvku 3485, formou uzavření „Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku pro účely 
činnosti osadních výborů v roce 2020“, s předsedou osadního výboru (dále jen „příjemce“), kdy 
obsahem smlouvy je ujednání, že finanční prostředky jsou účelově určeny na činnost osadního 
výboru, s uvedením výdajů příkladmo, ujednání, že o výši finančních prostředků na konkrétní účel 
rozhoduje osadní výbor usnesením v souladu se zák. č. 128/2000   Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a příjemce se zavazuje vést evidenci vynaložených nákladů              
a příslušných účetních dokladů. 

 
2) Poskytnutí finančních prostředků ve výši: 

OV Brod     5.000,00 Kč 
OV Bytíz     5.000,00 Kč 
OV Jerusalem    5.000,00 Kč 
OV Jesenice    5.000,00 Kč 
OV Kozičín    5.000,00 Kč 
OV Lazec     5.000,00 Kč 
OV Orlov     5.000,00 Kč 
OV Zavržice    5.000,00 Kč 
OV Žežice     5.000,00 Kč 
OV Příbram III – Sázky   5.000,00 Kč 
OV Příbram V – Zdaboř     5.000,00 KČ 
OV Příbram VI – Březové Hory  5.000,00 Kč 
OV Příbram IX – Nová Hospoda  5.000,00 Kč 
 
                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 5 

11) Návrh programu 15. zasedání ZM dne 16.03.2020 

R.usn.č.124/2020      
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 15. zasedání ZM dne 16.03.2020 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 24.02.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

12) Rezignace na funkci předsedkyně a členky Osadního výboru Bytíz 

R.usn.č.125/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
            rezignaci paní Ivany Kaiserové, DiS., na  funkci předsedkyně a členky Osadního výboru Bytíz. 
                      
            II.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) zvolit paní Olgu Berkovou členkou Osadního výboru Bytíz, 
2) zvolit paní Olgu Berkovou předsedkyní Osadního výboru Bytíz. 

 
III.   u k l á d á    
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

13) Návrh na odkoupení vodovodního řadu, zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské 
sítě 

R.usn.č.126/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Uzavření smlouvy o odkoupení splaškového kanalizačního řadu o délce 199 metrů (část o délce 
113,5 metrů provedena z PP DN 250, část o délce 85,5 metrů provedena z PP DN 200) 
realizovaného na pozemcích ve vlastnictví města Příbram - pozemku parc. č. 521/193, 668/2, 
455/85, 455/87 a 455/83, vše v k.ú. Březové Hory, a na pozemku třetí strany - Společenství 
vlastníků domu K Drkolnovu č.p. 646, Příbram VI, a to pozemku parc. č. 455/93, v k.ú. Březové 
Hory, a dále dešťového kanalizačního řadu o délce 263 metrů (jednotlivé části provedeny z PP DN 
300, PP DN 250, PP DN 200 a PP DN 160) realizovaného na pozemcích města Příbram, a to 
konkrétně na pozemku parc. č.521/229, 521/1, 668/2, 455/85, 455/86, 455/87, 455/83, 455/84, vše 
v k.ú. Březové Hory, od společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 259 17 773, se sídlem 
Praha - Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 196 00, za symbolickou částku v celkové výši 1,00 Kč 
vč. DPH. 

 
2) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrských sítí v pozemku 

parc. č. 455/93, v k.ú. Březové Hory, a to bezúplatně.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
14) Návrh na odkoupení kanalizačního řadu a uzavření kupní smlouvy 

R.usn.č.127/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na odkoupení splaškového kanalizačního řadu o délce 12,8 metrů v provedení z PVC 
DN 300, realizovaného na pozemku ve vlastnictví města Příbram - pozemku parc. č. 85/87, v k. ú. 
Zdaboř, od soukromých majitelů a paní za symbolickou částku 
v celkové výši 1,00 Kč vč. DPH. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
15) Přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.128/2020        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 6 

přidělení sociálního bytu č. 16, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní  trvale bytem  
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 

ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Dotace 2020 – oblast zdravotnictví 
R.usn.č.129/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací  
pro rok 2020 – oblast zdravotnictví“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky           
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 

 
                                                        hl.  pro  6 

 
 
17) Dotace 2020 – oblast sociální 
Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.130/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací  
pro rok 2020 – oblast sociální“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky          
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
18) Dotace 2020 Kulturní aktivity 

R.usn.č.131/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Kulturní aktivity“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram                     
a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, 
kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
zdrž.     1  
 
 

19) Dotace 2020 Památky místního významu 

R.usn.č.132/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Památky místního významu“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 7 

Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky           
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

20) Dotace 2020 Zahraniční a meziobecní spolupráce 

R.usn.č.133/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Zahraniční a meziobecní spolupráce“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu               
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu 
města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky 
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
21) Dotace 2020 – Jednorázové sportovní akce 

R.usn.č.134/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Jednorázové sportovní akce 2020“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky          
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
22) Dotace 2020 – Vrcholový sport 
R.usn.č.135/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Vrcholový sport 2020“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky       
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) schválit úpravu rozpisu rozpočtu na rok 2020 na straně běžných výdajů kapitoly 777 – OŠKS, tj. 

snížení prvku 3466 (Podpora - VRCHOLOVÝ A VÝKONNOSTNÍ SPORT) o částku 6.600.000,00 Kč 
a navýšení prvku č. 3400 (Neinvestiční transfery spolkům) ve stejné výši z důvodu poskytnutí 
programových dotací. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3466, paragraf 3419, pol. 5901 - 6.600.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3400, paragraf 3419, pol. 5222+ 6.600.000,00 Kč 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 8 

23) Dotace 2020 - Reprezentant ČR 

R.usn.č.136/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Reprezentant ČR 2020“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky           
u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Dotace 2020 – Činnost sportovních organizací 
R.usn.č.137/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2020 – Činnost sportovních organizací 2020“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu varianty 
B a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči 
rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění 
účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
zdrž.     1   

 
 
25) Informace o uplynutí šestiletého období výkonu práce na vedoucím pracovním místě ředitelek 
mateřských škol zřizovaných městem Příbram 

R.usn.č.138/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci OŠKS o uplynutí šestiletého období výkonu práce na vedoucím pracovním místě ředitelek 

mateřských škol zřizovaných městem Příbram dle přílohy tohoto materiálu.  

 

II.   u k l á d á 

OŠKS připravit materiál k vyhlášení konkurzního řízení dle § 166 odst. 3 školského zákona na obsazení 
vedoucích pracovních míst ředitelek mateřských škol zřizovaných městem Příbram dle přílohy tohoto 
materiálu.  

 
                                                         hl.  pro  5 
       proti      1  

 
 
26) Bezúplatný převod pozemku p. č. 4219/159 v katastrálním území Příbram s podmínkou zřízení 
věcného práva 

R.usn.č.139/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 4219/159 v katastrálním území Příbram, který je ve vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Příbram 
s ujednáním o zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nezcizit a nezatížit zástavním právem 
převáděnou nemovitou věc, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva              
do katastru nemovitostí, kdy v případě porušení smluvních podmínek budou po nabyvateli požadovány 
smluvní pokuty dle návrhu smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu. 
 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 9 

  
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Žádost o prodej, případně pronájem částí pozemků p. č. 604/1, p. č. 604/4 a p. č. 604/6, vše v k. ú. 
Březové Hory 

R.usn.č.140/2020        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemků vše v katastrálním území Březové Hory, a to dvou částí pozemku p. č. 604/1, 
části o výměře cca 25 m2 a jiné části o výměře cca 75 m2 z celkové výměry 10029 m2, paní 

 bytem 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

28) Žádost o prodej pozemku p. č. 4508/2 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.141/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 38 Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 4508/2 v katastrálním území 
Příbram, společně a nerozdílně panem a paní J , oba 
bytem  a to zpětně za tři roky. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej pozemku p. č. 4508/2 v katastrálním území Příbram, za cenu 940 Kč/m2, do podílového 
spoluvlastnictví ve výši id. ½  podílu panu a ve výši id. ½ podílu paní  

 oba bytem N  
 
III.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Žádost o prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 110 m2 z celkové výměry 16699 m2 

v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.142/2020        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 110 m2 z celkové výměry 16699 m2 v katastrálním 
území Příbram, panu  bytem  
 
II. ukládá  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Záměr výkupu pozemku p. č. 2807/4 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.143/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr výkupu pozemku p. č. 2807/4 v katastrálním území Příbram, který je ve vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111. 
 
 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 10 

II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
31) Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu A 134/OSM/2019 ze dne 
04.02.2019 a dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemků A 136/OSM/2019 ze dne 04.02.2019 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera, Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.144/2020        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM. 
  

                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění podpěrného bodu včetně jeho uzemnění – 
p. č. 3161/1 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.145/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene umístění 1 ks podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí mimo komunikaci   
a zřízení věcného břemene uložení kruhového uzemnění tohoto podpěrného bodu na pozemku  
p. č. 3161/1 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
– umístění 1 ks podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí mimo komunikaci na pozemku  
   p. č. 3161/1 v k. ú. Příbram bude zřízeno za cenu 3.000 Kč/sloup  
– uložení kruhového uzemnění podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí na pozemku  
   p. č. 3161/1 v k. ú. Příbram, v trvalém travním porostu za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
33) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelové přípojky VN – p. č. 3161/1 v k. ú. 
Příbram 

R.usn.č.146/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení elektro kabelové přípojky VN přes pozemek ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 3161/1 v k. ú. Příbram, ve prospěch veřejné obchodní společnosti Lidl Česká republika, se 
sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, IČO 26178541. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 3161/1 – ostatní pozemek (trvalý travní porost) 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 229/2019 ze dne 18.03.2019 a č. 487/2019 ze dne 
13.05.2019 

R.usn.č.147/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram č. 229/2019 ze dne 18.03.2019 a usnesení č. 487/2019 ze dne 
13.05.2019. 

                                                         hl.  pro  6 
 

 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 11 

35) Žádost o uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v Příbrami VII, Žežická ul. č. p. 193 

R.usn.č.148/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor - 2 místností o celkové výměře 33 m² v přízemí 
budovy bez čp./če, stavby občanského vybavení, která je součástí pozemku p. č. st. 574/2 v k. ú. 
Březové Hory a nachází se ve 3. pavilonu v levé části areálu v Příbrami VII, Žežická č. p. 193, mezi 
městem Příbram jako pronajímatelem a nájemcem, kterým je spolek JUDO Příbram, z.s., se sídlem 
Žežická 193, Příbram VII, 261 01 Příbram, IČO 48954985, na dobu neurčitou od 02.03.2020. Nájemné 
se sjednává ve výši 26.928,00 Kč/rok, tj, 2.244,00 Kč/měsíc za celý předmět nájmu s tím, že nájemné 
bude každoročně upraveno o roční míru inflace za uplynulý kalendářní rok. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
36) Plán práce FV ZM Příbram na rok 2020 

R.usn.č.149/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram na rok 2020. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Souhlas vlastníka inženýrských sítí s umístěním stavby vodovodu a kanalizace na soukromém 
pozemku a jejich připojení na stávající IS 

R.usn.č.150/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka inženýrských sítí – vodovodního a kanalizačního řadu, 
s provedením stavby na parc. č. 23/94 v k. ú. Orlov, v soukromém vlastnictví investorů, a to dle situace 
stavby, za podmínek stanovených provozovatelem inženýrských sítí, společností 1. SčV, a. s.,               
a následné připojení nového vodovodního a kanalizačního řadu k IS sítím ve vlastnictví města Příbram.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
38) Galerie Františka Drtikola Příbram - návrh na poskytnutí osobního příplatku 

R.usn.č.151/2020        
Rada    s t a n o v u j e  

s účinností od 01.03.2020 osobní příplatek pro BcA. Jana Freiberga, ředitele příspěvkové organizace 
města „Galerie Františka Drtikola Příbram“ ve výši dle předloženého návrhu uvedeného v příloze č. 1 
tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Žádost o schválení organizačních změn od 1. 3. 2020 

R.usn.č.152/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

organizační změny od 1. 3. 2020 dle důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro 6 
 
 

40) Žádost o schválení zřízení pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 
uchazečů o zaměstnání 
R.usn.č.153/2020        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 12 

zřízení pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání       
od 1. 3. 2020 na dobu 1 roku. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
41) Žádost o schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci a přílohy č. 1 

R.usn.č.154/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

vzor Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2020, evidenční 
číslo smlouvy poskytovatele: S-1070/SOC/2020, včetně přílohy č. 1 – pečovatelská služba, domovy pro 
seniory, noclehárny, nízkoprahová denní centra, odborné sociální poradenství. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
42) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 

R.usn.č.155/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit 
 

42 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE 
(transfery), tj. navýšení přijatých dotací v celkové výši 12.670.297,20 Kč a snížení příjmů 
předpokládaných dotací ve stejné výši z důvodu přijetí dotace v souladu s Integrovaným regionálním 
operačním programem pro období 2014-2020 (prioritní osa: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění 
veřejných institucí) na projekt s názvem: Modernizace městského informačního systému MěÚ Příbram, 
identifikační číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002855 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (transfery), tj. 
navýšení přijatých dotací v celkové výši 12.670.297,20 Kč a snížení příjmů předpokládaných dotací ve 
stejné výši z důvodu přijetí dotace v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem pro období 
2014-2020 (prioritní osa: 06.3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí) na projekt s názvem: 
Modernizace městského informačního systému MěÚ Příbram, identifikační číslo: 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002855. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0003 741 - OE  4116 17016 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4149 MMR - Modernizace 
měst. inf. systému MěÚ 
Příbram 

765 204,00 

RP0003 741 - OE  4116 17015 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4150 MMR - Modernizace 
měst. inf. systému MěÚ 
Příbram 

45 012,00 

RP0003 741 - OE  4216 17969 002 Investiční 
přijaté transfery 

4151 MMR - Modernizace 
měst. inf. systému MěÚ 
Příbram 

11 201 187,80 

RP0003 741 - OE  4216 17968 002 Investiční 
přijaté transfery 

4152 MMR - Modernizace 
měst. inf. systému MěÚ 
Příbram 

658 893,40 

RP0003 741 - OE  4116  001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

1830 Předpoklad -12 670 297,20 

 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál, bod 42 a), do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
16.03.2020. 
 
III.   s c h v a l u j e 
 

42 b)  Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 786 - OIRM na straně 
kapitálových výdajů v souladu s usnesením RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II., tj. snížení 
rezervy o celkovou částku 3.230.132,00 Kč a navýšení 3 plánovaných investičních akcí ve stejné výši:                  
1. Komunikace u sběrného dvora - realizace stavby (částka 1.614.298,00 Kč), 2. Parkovací stání ul. 
Legionářů (částka 1.369.461,00 Kč) a 3. Veřejné osvětlení - Orlov (částka 246.373,00 Kč) 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 13 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 786 - OIRM na straně kapitálových výdajů v 
souladu s usnesením RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. tj. snížení rezervy o celkovou 
částku 3.230.132,00 Kč a navýšení 3 plánovaných investičních akcí ve stejné výši: 1. Komunikace u 
sběrného dvora - realizace stavby (částka 1.614.298,00 Kč), 2. Parkovací stání ul. Legionářů (částka 
1.369.461,00 Kč) a 3. Veřejné osvětlení - Orlov (částka 246.373,00 Kč).  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0016 786 - 
OIRM  

2212 6121  027 Komunikace u 
sběrného dvora 

3861 Realizace stavby 1 614 298,00 

RP0016 786 - 
OIRM  

3631 6121  026 Veřejné 
osvětlení 

5081 Orlov 246 373,00 

RP0016 786 - 
OIRM  

2219 6121  007 Parkovací 
stání 

4239 Parkovací stání ulice 
Legionářů 

1 369 461,00 

RP0016 786 - 
OIRM  

3639 6901  003 Rezerva na 
kapitálové výdaje 

3598 Rezerva  -3 230 132,00 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Žádost o odkoupení nemovitých věcí: pozemku p. č. 60/1, o výměře cca 607 m2 (zastavěná plocha     
a nádvoří), jehož součástí je stavba čp. 132 (objekt k bydlení), v Příbrami I, k. ú. Příbram, pozemku  parc. 
č. 60/2 o výměře 136 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), k. ú. Příbram a pozemku parc. č. 61/1 o výměře     
8 m2 (ostatní plocha), k. ú. Příbram 

R.usn.č.156/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci MěRK o podané žádosti Mgr. Jiřího Kokeše, advokáta, se sídlem Na Flusárně 168, Příbram 
III, IČO  071 17 990, ev. č. ČAK 11680, právního zástupce (plná moc) pana  bytem 

o odkoupení nemovitých věcí specifikovaných v důvodové zprávě. 
 

 II.   n e s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru prodeje uvedených nemovitostí žadateli a to: 
- pozemku p. č. 60/1, o výměře cca 607 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba 

čp. 132 (objekt k bydlení) v Příbrami I, k. ú. Příbram 
- pozemku parc. č. 60/2 o výměře 136 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), k. ú. Příbram 
- pozemku parc. č. 61/1 o výměře 8 m2 (ostatní plocha), k. ú. Příbram 

vše zapsáno na LV č. 10001 a vedeno Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Příbram, pro obec a k. ú. Příbram. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       proti      1  
 

 
44) Žádost o schválení investiční akce – Nový rybník – Hobití vesnička 

R.usn.č.157/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) záměr zhotovení dětského hřiště – Hobití vesnička v areálu Nový rybník, 
 

2) předložený návrh – žádost o schválení investiční akce – zhotovení dětského hřiště – Hobití vesnička 
v areálu Nový rybník. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
45) SZM Příbram, p. o. – Gastro provoz 

R.usn.č.158/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informace z provedené provozní analýzy střediska Gastro provoz v p.o. SZM Příbram, a to za období      
od 01.01.2019 do 31.12.2019, viz příloha č. 1 materiálu – Analýza fungování. 
 

                                                         hl.  pro 6 
  



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 14 

46) HC Příbram – žádost o fixaci provize za pronájem reklamních ploch v halách Zimního stadionu 
Příbram 

R.usn.č.159/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předloženou žádost spolku Hokejový klub HC Příbram, z. s., týkající se návrhu na fixaci provize placené 
Hokejovým klubem HC Příbram organizaci SZM Příbram, p. o., IČO 71217975, a to dle parametrů 
uvedených v příloze č. 1 předkládaného materiálu.  

 
 II.   s c h v a l u j e 

předložený návrh – zanechat smluvní podmínky sjednané v nájemní smlouvě ze dne 06.02.2018, a to 
mezi HC Příbram, z. s. a SZM Příbram, p. o. 
 

 III.   u k l á d á 
1) SZM Příbram, p. o., IČO 71217975 učinit veškeré potřebné kroky k naplnění bodu II. předkládaného 

materiálu, 
 

2) SZM Příbram, p. o., IČO 71217975 učinit veškeré potřebné kroky, které povedou k novému 
nastavení smluvních podmínek, týkající se pronájmu reklamních ploch sportovním klubům/spolkům 
na střediscích SZM Příbram, p. o., kdy musí být zachovány principy spravedlnosti, rovnosti               
a transparentnosti. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

47) Audit SZM PB, p. o. - informace o aktuálním provozním stavu organizace SZM Příbram, p. o.              
a odstraněných nedostatcích (12/2019-02/2020) 

R.usn.č.160/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informace o aktuálním provozním stavu organizace SZM Příbram, p. o a odstraněných nedostatcích 
plynoucích z provedeného auditu (6-7/2018) za období 12/2019 až 02/2020, dle důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

48) Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace - projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa“ 

R.usn.č.161/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

Rozhodnutí o změně č. 1, kterým se mění Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 19_075/0013580-01 
projektu spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Inkluzivní vzdělávání 
v Příbrami – 2. etapa“. Změnou dochází k navýšení částky vyúčtování Průběžného finančního milníku 
projektu za 5. a 6. období plnění. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
49) Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496 - žádost o přerušení provozu školy 

R.usn.č.162/2020        
Rada    s o u h l a s í  

s přerušením provozu Mateřské školy, Příbram VII, Jana Drdy 496 (včetně odloučeného pracoviště 
Žežická 193) dne 02.03.2020 z důvodu plánovaného přerušení dodávky elektrického proudu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

50) Žádost o souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů při Základní škole 28. října 1, Příbram VII, z. s. 
v budově školy a o souhlas s uzavřením dohody o užívání prostor školy 

R.usn.č.163/2020        
Rada    s o u h l a s í  

1) s tím, aby v prostorách Základní školy, Příbram VII, 28. října 1, v budově čp. 1, stojící na pozemku 
parc. č. 869, zapsané na listu vlastnictví č. 10001, v k. ú. Březové Hory, obec Příbram, ulice          



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 15 

28. října, bylo umístěno sídlo zakládaného Spolku rodičů při Základní škole 28. října 1, Příbram VII, 
z. s.; 

 
2) s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VII, 28. října 1, se sídlem 28. října 1, 261 01 Příbram 

VII, uzavřela dohodu o užívání prostor školy se zakládaným Spolkem rodičů při Základní škole 
28. října 1, Příbram VII, z. s. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
51) Žádost Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o navýšení provozního a investičního příspěvku 

R.usn.č.164/2020        
Rada    I.   s o u h l a s í 

s provedením akustické úpravy učebny a jejího technického zhodnocení v Základní škole, Příbram VII, 
28. října. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) navýšení provozního příspěvku Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o částku 19.662,00 Kč 

na uhrazení nákladů na posudek prostorové akustiky učebny, 
  

2) navýšení investičního příspěvku Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o částku 131.533,05 Kč      
na uhrazení nákladů na akustickou úpravu učebny. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       proti      1  
 

 
52) Návrh na uzavření dohody o vypořádání vlastnických vztahů mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem 
stavby 
Návrh na uzavření souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva ke stavbám stojícím na částech 
pozemků p. č. 1138/1 a p. č. 1140/1, oba v k. ú. Příbram, ve prospěch spolku SK SPARTAK Příbram 

R.usn.č.165/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva ke stavbě skladu sportovních 
pomůcek na částech pozemků p. č. 1138/1 a p. č. 1140/1, oba v k. ú. Příbram, k objektu A              
a k objektu B – VIP objekt, včetně hygienického zázemí, na části pozemku p. č. 1140/1, k. ú. 
Příbram, (stavby blíže specifikovány v situačním zákresu v příloze předloženého materiálu),          
ve prospěch spolku SK SPARTAK Příbram, se sídlem Žižkova 694, Příbram II, 261 01 Příbram, IČO 
61904899, ve smyslu návrhu dokumentu v příloze předloženého materiálu.  

 
2) uzavření Dohody o vypořádání majetkových vztahů mezi městem Příbram jako vlastníkem pozemků 

p. č. 1138/1 a p. č. 1140/1, oba v k.ú. Příbram, a spolkem SK SPARTAK Příbram, se sídlem 
Žižkova 694, Příbram II, 261 01 Příbram, jako vlastníkem staveb – stavby skladu sportovních 
pomůcek na částech pozemků p. č. 1138/1 a p. č. 1140/1, oba v k. ú. Příbram, a stavby objekt A      
a objekt B – VIP objekt, včetně hygienického zázemí, na části pozemku p. č. 1140/1, k. ú. Příbram 
(stavby blíže specifikovány v situačním zákresu v příloze předloženého materiálu) ve smyslu návrhu 
dohody, který je přílohou předloženého materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
53) Návrh smlouvy na servis výtahu v Příbrami III, ul. Průběžná čp. 143 

R.usn.č.166/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

přeložený návrh smlouvy na servis výtahu v domě s pečovatelskou službou v Příbrami III, ul. Průběžná 
čp. 143. 
 
 
 
 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 16 

II.   s c h v a l u j e       
uzavřít smlouvu o servisu výtahu s firmou Výtahy Příbram s.r.o. zast. jednatelem Pavlem Scharhagem, 
jednatelem firmy, se sídlem Generála. R. Tesaříka 135, 261 01 Příbram, IČ 24800503,                       
DIČ CZ 24800503 v domě s pečovatelskou službou v Příbrami III,  ul. Průběžná čp. 143 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

54) Úhrada nákladů Exekutorskému úřadu Příbram, JUDr. Sedláčková, na exekuční vyklizení bytu č.  
v Příbrami I, čp. 69 (byt zvláštního určení) 
R.usn.č.167/2020        
Rada   I.    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o pohledávce města Příbram za bývalým nájemcem bytu č. v budově (DPS) čp. 69, 
Hradební ul., Příbram I, p. , a dále o přípravě exekučního vyklizení předmětného bytu, jenž je  
neoprávněně dlužníkem, p. , užíván. 

 
II.   s c h v a l u j e 
1) úhradu paušálních nákladů ve výši 10.000,00 Kč (k ceně bude připočtena aktuálně platná DPH) 

Exekutorskému úřadu Příbram – JUDr. Sedláčková, IČO:43855067, se sídlem Březnická 88, 
Příbram IV, na provedení exekučního vyklizení bytu č.  v budově DPS čp. 69, v Hradební ulici, 
Příbram I, neoprávněně užívaného p. , bývalým nájemcem předmětného bytu, 
v případě, že povinný (p. ) nesplní svou povinnost uhradit náklady soudní exekutorky          
za provedení exekuce; 

 
2) úhradu dalších souvisejících nákladů s exekučním vyklizením bytu č. v budově DPS čp. 69, 

v Hradební ulici, Příbram I, neoprávněně užívaného p. L , bývalým nájemcem 
předmětného bytu, Exekutorskému úřadu Příbram – JUDr. Sedláčková, IČO:43855067, se sídlem 
Březnická 88, Příbram IV, jenž budou vyčísleny exekutorským úřadem, vyjma avizovaných nákladů 
na služby zámečníka a na stěhování včetně odvozu vyklizených movitých a osobních věcí bývalého 
nájemce p. Doubka a to v případě, že povinný (p. Doubek) nesplní svou povinnost uhradit náklady 
soudní exekutorky za provedení exekuce. 

                                                         
       hl.  pro  6 
 

 
55) Záměr zakázky – „Úklidové služby pro objekty Městského úřadu Příbram“ 

R.usn.č.168/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Úklidové služby pro objekty Městského úřadu Příbram“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á 
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Úklidové služby pro objekty Městského úřadu Příbram“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             
Ing. Jaroslava Poláková 
Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová 
Markéta Rozšafná 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Radka Škubalová 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 17 

56) Záměr zakázky – „Stavební úpravy v budově čp. 69, Hradební ulice, Příbram I – 2. etapa“ 

Hlasováno o návrhu Ing. Holého, Mgr. Brožíkové. 
R.usn.č.169/2020        
Rada   I.    s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Stavební úpravy v budově čp. 69, Hradební ulice, Příbram I – 2. etapa“ dle 
upravené přílohy. 
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat 
 
III.   s c h v a l u j e   
na zakázku „Stavební úpravy v budově čp. 69, Hradební ulice, Příbram I – 2. etapa“ hodnotící komisi    
ve složení: 
 
člen:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Pavla Sýkorová 
Ing. Jindřich Novák 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Radka Škubalová 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

57) Vyklizení pozemků – plechová garáž pí – další postup 

R.usn.č.170/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

skutečnosti uvedené ve sdělení Mgr. Matějky, advokáta kanceláře Holá, Janík, Samek, advokátní 
kancelář s. r. o., IČO 03250202, ve věci smírného vyřešení sporu ohledně vyklizení pozemku. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit vykoupení garáže, budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, stojící na pozemku parc. č. 
st. 400/53 ve vlastnictví města Příbram, v obci Příbram, k. ú. Březové Hory, zapsané na LV 2007, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Příbram, od paní  

 byt.  za navrhovanou kupní cenu 20 000 Kč.   
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

58) Návrh úpravy OZV o nočním klidu 

R.usn.č.171/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM   

schválit Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

59) Výběr správce stavby pro rekonstrukci aquaparku v Příbrami - JŘBU - zrušení 
R.usn.č.172/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 18 

o zrušení veřejné zakázky „Výběr správce stavby pro rekonstrukci aquaparku v Příbrami - JŘBU“ podle 
§ 127 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – žádný 
z účastníků zadávacího řízení nemá zájem podat nabídku v jednacím řízení bez uveřejnění.  

 
II.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

60) Revokace záměru zakázky – „Domovní čistírny odpadních vod“ 

R.usn.č.173/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci záměru realizace veřejné zakázky „Domovní čistírny odpadních vod“ usn.č. 81/2020 ze dne 
27. 1. 2020: 
- bod I.: 

 změnu předpokládané hodnoty veřejné zakázky na 3 960 502,88 Kč bez DPH; 

 změnu počtu domovních čistíren odpadních vod v městské části Příbram – Bytíz - 3 domovní 
čistírny odpadních vod; 

 změnu počtu domovních čistíren odpadních vod v městské části Příbram – Zavržice - 10 
domovních čistíren odpadních vod; 

- bod III.: 

 změnu ve složení hodnotící komise: Mgr. Radka Škubalová - členka komise, Dagmar 
Drozenová – náhradnice komise 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

61) Odvolání zástupce obce z orgánů Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 

R.usn.č.174/2020        
Rada    o d v o l á v á 

Ing. Martina Buršíka, MBA, 1. místostarostu, z funkce zástupce města Příbram v orgánech Svazku obcí 
pro vodovody a kanalizace. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

62) Rekonstrukce chladicího zařízení – výměna odpařovacího kondenzátoru čpavku na Zimním stadionu 
Příbram – rozhodnutí o námitkách 

R.usn.č.175/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

námitky stěžovatele Refri systémy, s.r.o., se sídlem U Červeného mlýnku 897/4, 190 00 Praha 9,        
IČO 01751255 (dále jen „stěžovatel“), doručené zadavateli dne 10.02.2020 a směřující proti rozhodnutí 
o vyloučení účastníka a rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky zakázky s názvem 
„Rekonstrukce chladicího zařízení – výměna odpařovacího kondenzátoru čpavku na Zimním stadionu 
Příbram“ uveřejněné na profilu zadavatele pod číslem veřejné zakázky P19V00000071 (dále jen 
„veřejná zakázka“).  
 
II.   r o z h o d u j e 
o odmítnutí námitek stěžovatele směřujícím proti rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí a oznámení          
o výběru nejvhodnější nabídky pro jejich nedůvodnost. 
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit následné kroky související s rozhodnutím o námitkách stěžovatele směřujících proti 
rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 



Město Příbram - RM 24.02.2020  

 19 

63) Žádost o prodej části pozemku p. č. 4538 v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.176/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje části pozemku p. č. 4538, o výměře cca 2080 m2, z celkové výměry 2293 m2,               
v k. ú. Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

64) Žádost o prodej části pozemku p. č. 3812/51 a části pozemku p. č. 3860/3, oba v k. ú. Příbram 

R.usn.č.177/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 282/2019/ZM ze dne 16.12.2019, 
 

2) schválit prodej části pozemku p. č. 3812/51, o výměře cca 151 m2 z celkové výměry 7612 m2 a části 
pozemku p. č. 3860/3, o výměře cca 99 m2 z celkové výměry 152 m2, dle situačního snímku, který 
je přílohou předloženého materiálu, oba v katastrálním území Příbram, za cenu 400 Kč/m2, do SJM 

 bytem  a , bytem                      
 

 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 16.03.2020. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

65) Junior klub – navýšení rezervovaného příkonu 

R.usn.č.178/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 20_SOBS01_4121624042 se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 24729035 a uhrazení částky 11.500,00 Kč jako 
podíl na oprávněných nákladech spojených s navýšením rezervovaného příkonu do objektu Junior 
Klubu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

66) Různé      
 
Zápis ověřili: 
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Jiří Holý 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 28.02.2020 
 
Ověřeno: 03.03.2020   
Vyvěšeno: 03.03.2020    
 
 
 


